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[Tørnæs] 

mælkeproducenter styret af EF-Kommissio- 
nen. En sådan centralistisk styring af mælke- 
sektoren, af mælkeproduktionen, er aldeles i 
strid med EFs egne grundprincipper. Vi er 
derfor tilfreds med, at såvel den danske som 
den franske regering klart har taget afstand 
fra noget sådant. 

Det britiske standpunkt om, at de betaler 
for meget, fordi der kun er én fælles politik 
med finansielle konsekvenser, nemlig den 
fælles landbrugspolitik, virker oprigtig talt 
noget påtaget, idet landbrugsordningerne lige 
så vel er til gavn for britiske forbrugere som 
for danske landmænd. Ydermere er proble- 
met fremkaldt af, at Storbritannien har øn- 
sket at opretholde en relativt stor toldbegun- 
stiget import fra sine tidligere dominions til 
skade for EFs egne producenter, herunder 
altså også danske landmænd. 

I den situation er det skuffende, men må- 
ske ikke overraskende, at Storbritannien stil- 
ler forslag, der indebærer en fundamental 
ændring af EFs finansieringssystem til britisk 
fordel, og som på lidt længere sigt kan få 
alvorlige konsekvenser for den fælles land- 
brugspolitik. 

Endnu mere skuffende er det imidlertid, at 
EF-Kommissionen selv har fremsat forslag til 
løsning af budgetstriden, som på afgørende 
punkter synes vanskeligt forenelige med ved- 
tagne principper for EFs finansiering og den 
fælles landbrugspolitik. 

Det er efter vores opfattelse overordentlig 
vigtigt, at de afgørende principper bag finan- 
sieringen af Fællesskaberne ikke sker ved 
nationale bidrag afpasset medlemslandenes 
økonomiske styrke, men ved egne indtægter 
og momsbidrag, der ikke relaterer sig til stør- 
relsen af de enkelte landes landbrugsproduk- 
tion. På den baggrund er det en uhyre vigtig 
skitse, den danske regering har fremlagt til 
løsning af finansieringsproblemerne. Forsla- 
get er i god overensstemmelse med de eksi- 
sterende principper i Fællesskabet, samtidig 
med at det åbner mulighed for gennem eta- 
blering af nye fælles politikker at skabe bed- 
re balance i samarbejdets struktur og dermed 
bidrage til at fjerne det britiske budgetpro- 
blem. Der er grund til at udtrykke glæde og 
tilfredshed med, at flere og flere af de øvrige 
EF-lande finder den danske skitse anvende- 
lig som grundlag for en løsning. 

På den baggrund kan jeg på mit partis 
vegne meddele, at vi ikke kan acceptere 

dagsordensforslaget fremsat af SF og VS, 
men at vi kan stemme for det af socialdemo- 
kratiet fremsatte dagsordensforslag. 

Brusvang (CD): 
På centrum-demokraternes folketingsgrup- 

pes vegne takker jeg udenrigsministeren for 
en fyldig redegørelse, hvis indhold vi i alt 
væsentligt er enig i. 

Jeg vil gøre nogle bemærkninger om de tre 
hovedspørgsmål, som frembyder sig i sagen. 

For det første EFs udgiftsside generelt set, 
EFs finansieringsside generelt set og EFs 
1984-budget konkret. 

For så vidt angår udgiftssiden er det CDs 
indstilling, at vi godt vil acceptere, at man 
søger frem til visse besparelser og foretager 
visse ændringer og justeringer, men vi siger 
nej til fundamentale ændringer, som rokker 
ved selve principperne, herunder besparelser, 
der er så vidtrækkende, at de er ødelæggende 
for den fælles landbrugspolitik. Derfor fra 
CDs side et nej til det britiske forslag, der 
ville have disse konsekvenser. 

EFs finansieringsside generelt. Igen her ja 
til justeringer, men nej til vidtgående ændrin- 
ger, som vil ændre det hidtidige finansie- 
ringssystem. Derfor også et nej til det britiske 
forslag om en finansieringsmetode baseret på 
nettobidragsprincippet. 

Om EFs budgetproblem for 1984 følgen- 
de: CD er enig i, at der er behov for en ud- 
videt finansieringsramme, og CD er derfor 
positivt indstillet over for forslaget om en 
forhøjelse af momsgrundlaget til 1,4 pet. CD 
er overhovedet positiv over for at være med 
til at bevilge det, der måtte være nødvendigt 
for, at finansieringsrammen også kan bære 
de nye politikker og de særlige udgifter i for- 
bindelse med Spaniens og Portugals optagel- 
se. 

CDs grundindstilling på det økonomiske 
område over for Fællesskabet er jo den, at vi 
har en fornemmelse af, at man for ofte fra 
dansk side står lidt for meget på, hvad man 
kan nyde, hvad man kan opnå af fordele, 
men ikke rigtig er parat til at være med, når 
der skal bæres byrder, og det vil vi godt sige 
i denne forbindelse. 

Om Europa-Parlamentets medvirken ved 
behandling af budgettet blot dette: CD har 
med begejstring læst de mange forslag, der er 
i Colombo-Genscher-planen og i andre pla- 


